
'274 Ikke-vedtagne Forslag (private); 1912/1913., 

1888-1911, med Udskydning af de to højeste og de to laveste. 
Takster. 

Den af Udvalgets Formand afgivne Beretning gaar ud 
paa følgende: Der har i Udvalget gjort sig ret afvigende 
Meninger gældende vedrørende Lovforslaget, Nogle Med- 
lemmer har været betænkelige ved, at Forslaget i Overens- 
stemmelse med det til Grund liggende enstemmig vedtagne 
Kommissionsforslag har villet have Kapitelstaksten fastsat 
under Hensyntagen til Værdien af alt det avlede Korn. Man 
har ment, at dette vilde føre til forholdsvis lavere Kapitels- 
takster, end vi hidtil har haft. (En Skrivelse, som -Udvalget. 
gennem Landbrugsministeriet har modtaget fra Ministeriet 
for Kirke- og Undervisningsvæsenet, gaar i samme Retning), 
Andre Medlemmer finder det nævnte Grundlag rigtigt og i: 
Overensstemmelse med saavel Chr. V.s D. L. som med: 
Forholdene, da Tienden ydedes i Kærven, og disse Medlem- 
mer mener endvidere, at efter Tiendens Afløsning vil den, 
gamle Ansættelsesmaade give en forholdsvis lavere Kapitels- 
takst end hidtil og lavere, end Kapitelstaksten vilde blive,- 
hvis Lovforslaget gennemførtes. 

7. F. t. Lov om Nedsættelse af en Kommis-- 
sion til at  undersøge Forholdene ved Fiskeriet  i 
den nordlige Del af Øresund og forberede Fiske- 
riets Frigørelse. (Af Alfred Christensen). [A. Sp. 4049]. 

Forelagt i Folketinget 28/3 (F. Sp. 4495). 1. Bob. 21/4. 
(F. Sp. 5699). Lovforslaget taget tilbage. 

Lovforslaget gaar ud paa, at der af Landbrugsministeren 
skal nedsættes en Kommission paa 9 Medlemmer, 3 valgte af' 
Ministeren, 3 af Folketinget og 3 af Landstinget, til at under- 
søge Forholdene ved Fiskeriet i den nordlige Del af Øresund 
og forberede Fiskeriets Frigørelse. 홢 Forslagsstilleren hen- 
viste ved Forelæggelsen til de abnorme Forhold, der hersker- 
med Hensyn til Fiskeriet i den nordlige Del af Øresund, idet 
Kyststrækningen og Vandet er afdelt i omtrent 25 Stader, og 
Stadeejerne har erhvervet Ejendomsret over ikke blot Kysten, 
men ogsaa det tilgrænsende Vand med Grænser mod Nord og- 
Syd, men uden Grænser mod Øst, saa at de hævder deres 
Ejendomret over Sundet paa sine Steder saa langt, som Sø홢 

\ territoriet gaar, et Forhold, som, efter nogle Højesteretsdomme,,. 


